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
plant (Details auf Anfrage). Lage im Außenbereich (siehe § 35
BauGB). 

Grundstücksgröße:   ca. 1.093 m²
Mindestgebot:       € 1.800,-*

vertragsfrei

vertragsfrei

Blick zum Flurstück 19

Schloss Hotel Wolfsbrunnen

Ansichten Flurstück 61

© geocontentGmbH

Ansichten Flurstück 67/1

Kellaer Straße, Richtung Flurstück 19
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Lage: Der Heilklimatische Kurort Friedrichroda mit rd. 7.200 EW
liegt idyllisch im nordwestlichen Thüringer Wald und kann auf
eine lange Geschichte verweisen. Friedrichroda gilt als beliebter
Kur- und Urlaubsort, der über zahlreiche Erholungs- und Freizeit-
einrichtungen verfügt. Bekannt ist der Ort vor allem für das Schloss
Reinhardsbrunn. Die Kleinstadt liegt an der B 88, ca. 20 km süd-
westlich der Kreisstadt Gotha, etwa 28 km südöstlich von Eisenach
und rd. 50 km von der Landeshauptstadt Erfurt entfernt. Anschluss
an die A 4 (AS Gotha-Boxberg) in ca. 10 km. Das Objekt befindet
sich zentrumsnah, ca. 450 m vom Rathaus und etwa 600 m vom
Puschkinpark entfernt. Die Bebauung in der Alexan drinenstraße
ist von hochherrschaftlichen Stadtvillen geprägt.
Objekt: Attraktive, denkmalgeschützte, zweigeschossige, unter-
kellerte Stadtvilla mit überwiegend ausgebautem DG. Baujahr ca.
1888, Teilsanierung um 2011. Im Rahmen der Teilsanierung wurden
die Hausanschlüsse für Strom und Wasser sowie ein Teil der Versor-
gungsleitungen erneuert, vereinzelt Thermofenster eingesetzt und
die WE im EG modernisiert. Die WE im OG wurde entkernt und zum
Ausbau vorbereitet. Ehem. Ofen- und Elektroheizung. Ein Energie-
ausweis liegt nicht vor, unterliegt nicht der EnEV. Auf jeder Etage
befindet sich eine Wohnung. Der Keller ist aufgrund der Hanglage
rückseitig als Souterrain ausgebildet und ebenerdig zugänglich.
Duschbad mit WC und HWB in der Erdgeschosswohnung. Überwie-
gend alte Holzfenster und -türen. Schadhafte Putzfassade mit auf-
wendigen Zierelementen, partiell alte Schieferschindelverkleidung.
Tragende Holzkonstruktionen sind morsch und weisen Holzwurm-
befall auf. Das leicht hängige Grundstück ist wild mit Bäumen und
Sträuchern bewachsen. Altmobiliar und Müllablagerungen vorhan-
den. Insg. besteht umfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet. Der Veräußerer hat eine Baugenehmigung für den
Ausbau des Objektes mit vier WE erwirkt. Gemäß Veräußerer
besteht die Möglichkeit, Fördergelder für die Sanierungsmaß-
nahmen durch die Stadt zu erhalten, eine schriftliche Verein-
barung lag hierzu bereits vor (Details auf Anfrage).

Grundstücksgröße:   insg. ca. 721 m²
Wohnfläche:               3 WE mit insg. ca. 360 m² 

(nach Ausbau gemäß Baugenehmigung 
4 WE mit insg. ca. 381 m² möglich)

Mindestgebot:       € 59.000,–*

Stadtvilla mit Baugenehmigung
99894 Friedrichroda
Alexandrinenstraße 14

16 leerstehend

Ausblick vom Objekt

Straßenansicht

rückwärtiger Grundstücksbereich
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Einfamilienhaus
02627 Weißenberg
Ernst-Thälmann-Straße 4

Lage: Weißenberg mit ca. 3.100 Einwohnern liegt ca. 15 km östlich
vom Landkreis Bautzen. Durch das Gemeindegebiet verläuft die A 4
(AS Weißen berg). Görlitz liegt ca. 25 km östlich und Löbau ca. 13 km
südlich. Das Schloss Gröditz mit kulturhistorisch wertvoller Park-
anlage und das Naturschutzgebiet „Gröditzer Skala“ befinden sich
ca. 4 km entfernt. Das Objekt liegt in unmittelbarer Nähe des Markt-
platzes mit Geschäften des täglichen Bedarfs. 
Objekt: Zweigeschossiges, teilunterkellertes Einfamilienhaus mit
nicht ausgebautem Dachgeschoss. Baujahr ca. 1909. Nach 1990 wur-
den die Heizung, Elektrik, Bad, Fenster und Fassade modernisiert.
Beheizung über Elektro-Nachtspeicherheizung, Einzelöfen, WW
dezentral über Elektrospeicher. Energieausweis: B, 374,5 kWh/
(m²*a), Elektro, Bj. 1909, H. Das Objekt verfügt im EG über einen Flur,
ein Zimmer mit Handwaschbecken sowie zwei weitere Zimmer, Ab-
stellkammer und ein Bad. Das Bad wurde ca. 2005 saniert und mit
einer Eckbadewanne, Handwaschbecken und WC ausgestattet. Das
1. OG verfügt über vier Zimmer, Flur und Küche. Das DG erscheint
ausbaufähig. Insgesamt modernisierungsbedürftiger Zustand. Auf
dem Hof befinden sich zwei Lagergebäude/Schuppen.

Grundstücksgröße:   ca. 148 m² 
Wohnfläche:               insg. ca. 130 m² 

(mangels Aufmaß geschätzt) 
Mindestgebot:       € 5.900,–*

leerstehend

17

18

vertragsfrei
Wald- und Landwirtschaftsfläche 
02977 Hoyerswerda OT Bröthen
Flur 2, Flurstücke 159/1, 159/2, 159/3, 159/4
Flur 3, Flurstück 2

Lage: Hoyerswerda mit ca. 34.000 Einwohnern ist die größte Stadt
der nördlichen Niederlausitz. Die B 96 und B 97 verlaufen durch
die Stadt. Cottbus ist ca. 35 km und Dresden ca. 55 km ent-
fernt. Die Flurstücke befinden sich westlich von Hoyerswerda,
ca. 1 km voneinander entfernt. 
Objekt: Fünf Wald- und Landwirtschaftsflächen. Die zusammen-
hängenden Flurstücke der Flur 2 bestehen überwiegend aus Wald-
flächen, die mit ca. 40-jährigen Kiefern bestanden sind (Be -
stockungsgrad 0,4). Der südliche Teil des Flurstücks 159/1 wird
teilweise landwirtschaftlich genutzt. Im südwestlichen Teil verläuft
der Westrandgraben. Das Flurstück 2 der Flur 3 ist mit ca. 60-jäh-
rigen Kiefern bestanden (Bestockungsgrad 1,0). Lage im Außenbe-
reich (siehe § 35 BauGB).

Grundstücksgröße:   insg. ca. 167.803 m², bestehend aus 
fünf überwiegend zusammenhängenden
Flurstücken

Mindestgebot:         € 109.000,–*

© geocontentGmbH



Lage: Die Bergstadt Schneeberg mit ca. 13.900 EW liegt im Erzge-
birgskreis, ca. 25 km südöstlich von Zwickau, inmitten der größ-
ten zusammenhängenden Tourismusregion Sachsens. Die B 69
und B 93 verlaufen durch die Stadt. Die A 72 (AS Zwickau-Ost) ist
in ca. 15 km zu erreichen. Wahrzeichen der Stadt ist die auf der
Kuppe des Schneebergs erbaute Kirche St. Wolfgang. Sie gehört
zu den größten Hallenkirchen der Spätgotik im sächsischen
Raum. Als Standort der Fakultät „Angewandte Kunst“ der West-
sächsischen Hochschule Zwickau verbindet die Stadt Moderne
und Vergangenheit gleichermaßen. Das Objekt befindet sich ca.
1 km südwestlich des Stadtzentrums. Eine Bushaltestelle liegt di-
rekt vor dem Objekt.
Objekt: Zweigeschossiges, teilunterkellertes Wohn- und Geschäfts-
haus mit Garagen-/Werkstattanbau. Baujahr ca. 1906. Das Objekt
wurde als Gasthaus konzipiert und ca. 1925 umgebaut und aufge-
stockt. Ca. 1937 wurde eine Garage/Werkstatt angebaut. Ca. 1964
erfolgte der Umbau zum Gemeindehaus (Nutzung durch Kirchen-
gemeinde bis Juni 2020). Nach 1990 fanden Teilsanierungen/-mo-
dernisierungen statt, u. a. Erneuerung der Dacheindeckung, der
Gas-ZH inkl. Heizkörper, der Wasser- und Abwasserleitungen so-
wie tlw. der Elektrik. Ca. 2006 erfolgte der Einbau neuer Fenster
im OG und DG. Des Weiteren wurden ehem. Gästezimmer im OG
zu einer 4-Zimmer-Wohnung umgebaut. Gas-ZH. Energieausweis: 
B, 239,12 kWh/(m²*a), Gas, Bj. 1906, G. Das EG unterteilt sich in ei-
nen  Eingangsbereich mit Flur, Garderobe, Gemeinschaftsraum,
Küche, nach D/H getrennte WC’s sowie einen Heizungsraum. Im
OG sind eine vermietete 4-Zimmer-Wohnung sowie zwei einzelne
Zimmer außerhalb der WE angeordnet. Das DG beherbergt meh-
rere einfache Zimmer und eine kleine WE mit Duschbad/WC sowie
eine Küche mit Duschkabine. Insgesamt gepflegter Unterhaltungs-
zustand mit weiterem Modernisierungsbedarf. Der Mieter der
Wohnung im Obergeschoss hat zum 31.01.2021 gekündigt.

Grundstücksgröße:   ca. 470 m² 
Wohn-/Nutzfläche: insg. ca. 400 m², davon im OG 1 WE mit 

ca. 100 m² vermietet, Nebengelass 
(Garage/Werkstatt) mit ca. 80 m² 
entgeltfrei genutzt

Jahresmiete netto:   ca. € 2.352,- (für die vermietete Wohnung)
Mindestgebot:       € 39.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus (ehem. Gemeindehaus)
08289 Schneeberg (Erzgebirge)
Forststraße 1

19 teilweise vermietet,

gekündigt zum 31.01.2021SACHSEN

* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de 23
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Lage: Der anerkannte Luftkurort Klötze mit ca. 10.800 Einwoh-
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